114 APÊNDICE N.o 11 — II SÉRIE — N.o 24 — 2 de Fevereiro de 2006

Artigo 89.o

Licenciamento da actividade de leilões:

a) Com fins lucrativos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,50
b) Sem fins lucrativos — gratuito.

Artigo 90.o

Licença de instalação e funcionamento de recintos iti-
nerantes e improvisados (c):

a) Recintos itinerantes por dia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,20
b) Recintos improvisados por dia . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,20
c) Vistorias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,50

(a) Decreto-Lei n.o 251/98, de 11 de Agosto, com as
alterações introduzidas pelas Leis n.os 156/99, de 14 de
Setembro, e 106/2001, de 31 de Agosto, e pelo Decreto-Lei
n.o 41/2003, de 11 de Março.

(b) Decreto-Lei n.o 310/2002, de 18 de Dezembro, e
Decreto-Lei n.o 264/2002, de 25 de Novembro.

(c) Decreto-Lei n.o 309/2002, de 16 de Dezembro.
(1) Acresce a licença especial de ruído.

CÂMARA MUNICIPAL DE SERPA

Rectificação n.o 47/2006 — AP. — No Diário da República,
2.a série, n.o 226, apêndice n.o 153, de 24 de Novembro de 2005,
a p. 79, foi publicado com inexactidão o aviso da Câmara Municipal
de Serpa referente a renovação de contrato de trabalho a termo certo.

Assim, rectifica-se que onde se lê «Mircea Dan Costache, na cate-
goria de técnico superior de 1.a classe (educação física), com efeitos
a partir de 2 de Novembro de 2005» deve ler-se «Mircea Dan Costache,
na categoria de técnico superior de 1.a classe (educação física), com
efeitos a partir de 3 de Novembro de 2005».

20 de Dezembro de 2005. — O Presidente da Câmara, João Manuel
Rocha Silva.

CÂMARA MUNICIPAL DE TABUAÇO

Aviso n.o 311/2006 (2.a série) — AP. — Nos termos do disposto
no n.o 3 do artigo 95.o e para os efeitos do n.o 1 do artigo 96.o
do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que
as listas de antiguidade dos funcionários e agentes ao serviço desta
autarquia vão ser afixadas no mostruário da secção de contabilidade
do edifício sede dos Paços do Município após a publicação do presente
aviso.

5 de Janeiro de 2006. — O Presidente da Câmara, José Carlos Pinto
dos Santos.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA DO BISPO

Listagem n.o 14/2006 — AP. — Lista de obras públicas adjudica-
das pela Câmara Municipal de Vila do Bispo em 2005 (conforme o
disposto no artigo 275.o do Decreto-Lei n.o 59/99, de 2 de Março):

Obra Forma de atribuição Valor sem IVA
(em euros) Adjudicatário

Empreitada de construção da casa mortuária de Vila
do Bispo — cemitério de Vila do Bispo — Vila do
Bispo.

Concurso limitado . . . . . . . . . . 83 418,46 IMOSOUDOS — Construção Civil e
Obras Públicas, S. A.

Sistema de Barão de São Miguel (depósito e distri-
buição) — Empreitada de construção de reserva-
tório de Barão de São Miguel.

Concurso público . . . . . . . . . . . 247 706,78 Construções Aquino & Rodrigues,
S. A.

Empreitada de construção do parque infantil da
Raposeira.

Concurso limitado . . . . . . . . . . 46 202,90 Canana & Filhos, L.da

Empreitada de pavimentação e infra-estruturas da
Rua da Marreira e da Rua da Escola das Cercas
Velhas — Sagres.

Concurso limitado . . . . . . . . . . 136 111,57 António José Ramos, L.da

Empreitada de repavimentação da Rua do Patrão
António Faustino (a partir da intervenção da requa-
lificação urbana de Sagres) e da Rua dos Nave-
gantes.

Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . 17 075 URBITERRAS — Urbanizações e
Terraplanagens, L.da

Empreitada de pavimentação e drenagem de águas
pluviais do beco perpendicular à Rua do Mestre
António Galhardo — Sagres.

Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . 21 487,31 Canana & Filhos, L.da

Empreitada de construção, conservação e reparação
das vias municipais — beneficiação do pavimento
no beco a este e junto da Rua Vale das Sil-
vas — Sagres.

Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . 13 301,24 Eduardo Pinto Viegas — Construções,
S. A.

Empreitada de trabalhos de impermeabilização do
reservatório (duas células de 500 m3) — Figuei-
ra-Salema.

Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . 19 320,85 SOTECNISOL — Isolamentos, Enge-
nharia e Ambiente, S. A.

Empreitada de construção de edifício de habitação
social em Sagres — Rua de José Luís.

Concurso público . . . . . . . . . . . 179 126,42 Comporto — Sociedade de Constru-
ções, S. A.

Empreitada de construção, conservação e reparação
das vias municipais — repavimentação dos arrua-
mentos envolventes à E. B. 1 de Burgau.

Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . 23 749,38 José de Sousa Barra & Filhos, L.da

Empreitada de pavimentação do Bairro SAAL —
Burgau.

Concurso limitado . . . . . . . . . . 103 378,50 URBITERRAS — Urbanizações e
Terraplanagens, L.da

Empreitada de beneficiação e pavimentação do Cami-
nho Municipal das Lages — Raposeira.

Concurso limitado . . . . . . . . . . 101 270,60 António José Ramos, L.da

Empreitada de remodelação e arranjo do espaço
envolvente à E. B. 1 de Vila do Bispo.

Concurso público . . . . . . . . . . . 122 722,98 António Mendes Henriques, L.da

Empreitada de construção de nove moradias na
Senhora do Amparo — Vila do Bispo.

Concurso público . . . . . . . . . . . 439 082,07 Comporto — Sociedade de Constru-
ções, S. A.

Empreitada de pavimentação e infra-estruturas da
Rua do Comandante Matoso e da Rua de 25 de
Abril em Vila do Bispo.

Concurso público . . . . . . . . . . . 298 328,10 ALGARESTRADAS — Construção
de Estradas e Obras Públicas, S. A.

Empreitada de pavimentação e infra-estruturas de
ruas em Raposeira.

Concurso público . . . . . . . . . . . 127 222,44 Marcel, L.da

Empreitada de construção do caminho agrícola Hor-
tas do Tabual.

138 501,80 João da Conceição Dias.

Empreitada de infra-estruturas do loteamento
urbano — sítio da Roça do Veiga — Sagres.

Concurso público . . . . . . . . . . . 255 966,94 Urbanitécnica, Construções e Obras
Públicas, L.da